
1 
 

 في شأن مكافحة الجرائم الإرهابية 2014القانون الاتحادي لسنة بتعديل بعض أحكام   2024قانون اتحادي لسنة 

 

 2024( لسنة 4قانون اتحادي رقم )

 2014( لسنة 7الاتحادي رقم ) القانون  بعض أحكام بتعديل

 الجرائم الإرهابية في شأن مكافحة 

 

 نحن محمد بن زايد آل نهيان                                    رئيس دولة الإمارات العربية المتحدة 

 بعد الاطلاع على الدستور،  −

)وعلى   − رقم  الاتحادي  لسنة  1القانون  الوزراء،    1972(  وصلاحيات  الوزارات  اختصاصات  بشأن 

 وتعديلاته، 

 ، الإرهابيةالجرائم في شأن مكافحة  2014( لسنة 7)القانون الاتحادي رقم  وعلى  −

ما عرضه    وبناء   − العدلعلى  الوزراءوزير  الاتحادي، وتصديق  ، وموافقة مجلس  الوطني  والمجلس   ،

 ، المجلس الأعلى للاتحاد

 

 أصدرنا القانون الآتي: 
 

 الأولىالمادة 

 ، المشار إليه، النص الآتي:2014لسنة  7( من القانون الاتحادي رقم 34يُستبدل بنص المادة )

 :(34) المادة

(  4,000,000مليوني درهم ولا تزيد على )  (2,000,000عاقب بالسجن المؤبد والغرامة التي لا تقل عن )يُ   .1

أربعة ملايين درهم كل من روج أو حبذ بالقول أو الكتابة أو بأي طريقة أخرى لأي تنظيم إرهابي أو شخص  

 .إرهابي أو جريمة إرهابية، مع علمه بذلك

(  4,000,000)  مليوني درهم ولا تزيد على  (2,000,000عاقب بالسجن المؤبد والغرامة التي لا تقل عن )يُ  .  2

 : أربعة ملايين درهم كل من

 كان نوعها تتضمن   .أ
 
حاز بالذات أو بالوساطة أو أحرز أي محررات أو مطبوعات أو تسجيلات أيا

 لتنظيم إرهابي أو لشخص إرهابي أو لجريمة إرهابية إذا كانت معدة للتوزيع أو  
 
 أو تحبيذا

 
ترويجا

 .لإطلاع الغير عليها مع علمه بذلك

أو   .ب أعدت  حاز  أو  استعملت  العلانية  أو  التسجيل  أو  الطباعة  وسائل  من  وسيلة  أي  أحرز 

 .للاستعمال ولو بصفة مؤقتة لطبع أو تسجيل أو إذاعة أو نشر ش يء مما ذكر مع علمه بذلك

  

 الثانية المادة 

 .القانون يُلغى كل حكم يخالف أو يتعارض مع أحكام هذا 

 



2 
 

 في شأن مكافحة الجرائم الإرهابية 2014القانون الاتحادي لسنة بتعديل بعض أحكام   2024قانون اتحادي لسنة 

 

 الثالثة المادة 

 القانون في الجريدة الرسمية، ويُعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشره. يُنشر هذا 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

نهيان بن زايد آل  محمد  

 رئيس دولة الإمارات العربية المتحدة

 
 

 

_______________________ ___________ 

 :صدر عنا في قصر الرئاسة في أبوظبي

 ه ـ1445 / رمضان  /   25 : بتـــــــــاريـــخ

افق  م 2024 /إبريل / 4 :المو

 


